[image: герб]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 20 » декабря 2022 г.                                                                                                               № 66

[bookmark: _Hlk114840071]Об утверждения Плана
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 12.1 раздела 12 Положения о Контрольно - счетной комиссии города Заречного Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 27.01.2022 № 205

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области на 2023 год (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                            Т.С. Полимова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Приказом Контрольно-счетной комиссии
города Заречного Пензенской области
от 20.12.2022 № 66

План
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области на 2023 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия
(объекты контроля)
	Предполагаемый срок исполнения
	Основание для включения в план

	I. Осуществление полномочий в соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	1.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета закрытого – административно территориального образования г. Заречный Пензенской области за 2022 год, годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств (по ГРБС – выборочно)
	II квартал
	председатель

	II. Мероприятия по контролю за соблюдением Федерального закона
от 05.04.2013 № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 220»
	IV квартал
	председатель

	III. Контрольные мероприятия по контролю за целевым, рациональным и эффективным использованием средств бюджета, эффективным использованием муниципального имущества города Заречного Пензенской области

	3.
	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных в 2022 году на выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе Заречном Пензенской области», утвержденной постановлением Администрации
г. Заречного Пензенской области от 12.12.2014 № 2664, внебюджетных средств, использования муниципального имущества, закрепленного за учреждением, в
[bookmark: _GoBack]- МУНИЦИАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
	I квартал
	председатель

	4.
	- МУНИЦИПАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ДЕТСКИЙ САД
№ 11 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНО-ЛИЧНОСТНОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»
	II квартал
	председатель

	5.
	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных в 2022 году на выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие гражданского общества в г. Заречном Пензенской области», утвержденной постановлением Администрации
г. Заречного Пензенской области от 20.11.2014 № 2474, использования муниципального имущества, закрепленного за учреждением в рамках реализации постановления Администрации г. Заречного Пензенской области от 19.01. 2012
№ 60 «О материально – техническом и организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления г. Заречного Пензенской области», в:
- Муниципальном казенном учреждении «Управление материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления г. Заречного»
	II квартал
	Председатель

	6.
	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных в 2022 году на выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Централизация обеспечивающих функций органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Заречного Пензенской области», утвержденной постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 23.11.2020
№ 2073, использования муниципального имущества, закрепленного за учреждением, в
- Муниципальном казенном учреждении «Централизованная бухгалтерия»
	III квартал
	Председатель

	7.
	Проверка расходования бюджетных средств, выделенных в 2022 году на выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры и молодежной политики в городе Заречном Пензенской области», утвержденной постановлением Администрацией г. Заречного Пензенской области от 18.12.2014 №2766, внебюджетных средств, использования муниципального имущества, закрепленного за учреждением, в:
- Муниципальном учреждении культуры «Музейно-выставочный центр»
	Ш квартал
	Председатель

	8.
	Анализ отчетов об исполнении бюджета города Заречного за первый квартал 2023 года, первое полугодие 2023 года, 9 месяцев 2023 года
	в течение года
	Председатель

	IY. Экспертно – аналитическая деятельность

	9.
	Подготовка и представление заключения Контрольно-счетной комиссии города Заречного Пензенской области на проект решения Собрания представителей города Заречного «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Заречного за 2022 год», на годовую отчетность главных распорядителей бюджетных средств
	II квартал
	Председатель

	10.
	Подготовка заключений на внесение изменений в Решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области «О бюджете закрытого административно – территориального образования г. Заречного Пензенской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	в течение года
	Председатель

	11.
	Подготовка заключения на проект Решения Собрания представителей
г. Заречного Пензенской области «О бюджете закрытого административно – территориального образования
г. Заречного Пензенской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	IY квартал
	Председатель

image1.wmf